
Ministerkonferensen 
WTO:s högsta beslutande organ är den så kallade 
ministerkonferensen som möts vartannat år. På konferensen tas 
beslut om riktlinjerna för samarbetet mellan WTO:s 148 
medlemsländer. Alla medlemmar har en röst och beslut fattas på 
basis av principen om konsensus. Sverige förhandlar genom EU i 
WTO. Här presenteras en översikt av ministerkonferenserna inom 
WTO. 
 
1996. 1:a ministerkonferensen i Singapore 
WTO:s första ministerkonferens ägde rum 1996 i Singapore. Vid konferensen fattades 
bland annat beslut om att studera och analysera frågorna om investeringar, 
konkurrens, öppenhet i offentlig upphandling samt förenkling av handelsprocedurer 
och deklaration om grundläggande arbetsvillkor. 

1998. 2:a ministerkonferensen i Genève 
Beslut om att studera e-handel och att e-handel inte ska tullbeläggas 

1999. 3:e ministerkonferensen i Seattle 
Målsättningen var att fatta beslut om att inleda nya handelsförhandlingar. Detta 
lyckades dock inte. Ministerkonferensen i Seattle slutade i sammanbrott. Främst 
beroende på att de sakliga motsättningarna mellan huvudaktörerna var för stora i 
nästan varje huvudfråga. Omfattande gatudemonstrationer uppmärksammades 
världen över.  

2001. 4:e ministerkonferensen i Doha 
Vid ministermötet i Doha, Qatar, enades medlemsländerna om att inleda en ny 
förhandlingsrunda, den så kallade "Utvecklingsdagordningen från Doha (Doha 
Development Agenda, DDA)". Som namnet antyder lyfter medlemsländerna fram 
utvecklingsländernas intressen mer än tidigare. De viktigaste frågorna i deklarationen 
från ministermötet i Doha var: jordbruk, tjänster, marknadstillträde för industrivaror, 
nya förhandlingsfrågor (de så kallade Singapore-frågorna om investeringar, 
konkurrens, insyn i offentlig upphandling och handelsprocedurer), miljö, översyn av 
WTO:s regelverk, implementering av tidigare ingångna WTO-avtal och deklarationen 
om TRIPS-avtalet och hälsa. Förhandlingsrundan sa vara klar till 1 januari 2005. 

2003.5:e ministerkonferensen i Cancún, Mexico 
Vid WTO:s ministerkonferens i Cancún i Mexico 10-14 september var det tänkt att 
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Utrikesdepartementet  

man skulle göra en halvtidsöversyn av Dohaförhandlingarna. På mötets sista dag 
kollapsade dock förhandlingarna. Sedan Cancún har arbetet i Genève och i WTO-
ländernas huvudstäder varit inriktade på att få upp förhandlingarna på spåret igen, 
vilket också lyckades vid ett möte i Genève i slutet av juli 2004. 

2005 6:e ministerkonferensen i Hongkong 
Som ett led i att fullfölja förhandlingarna och uppnå ett balanserat resultat kommer 
ett sjätte ministermöte att hållas i december 2005 i Hongkong. 

Utrikesdepartementet (e-post till departementet) 
Artikeln senast uppdaterad 3 oktober 2006 
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